

## **SPF 159 Seniorerna Hässleholm**

Vid höstens första onsdagsträff hade vi besök av Saskia Titman, operationssköterska på Hässleholms Sjukhus. Hon har sedan 2004 i flera omgångar besökt katastrofområden i världen tillsammans med Läkare Utan Gränser, t ex Colombia, Liberia, Sydsudan, Haiti, Syrien och Sierra Leone. Dels har hon arbetat vid provisoriska sjukhus på flyktingläger, men även vid ebolaepidemin i västra centralafrika. De flesta anordningar var provisoriska, t ex uppblåsbara tält för förlossningsvård, och engångsmateriel förekom i stort sett inte alls, utan verktyg och kläder fick rengöras, steriliseras över öppen eld utomhus och återanvändas.

Under ebolaepidemin var organisationen på grund av smittorisken mer välordnad. Före avresan till ebolaområdena fick sjukvårdspersonalen en tvådagars kurs i Bryssel med bl a av- och påklädning. Klädseln måste vara heltäckande, och ingen hud fick lämnas bar. Det tog en kvart att klä sig innan man kunde gå in i sjuksalarna via en sluss – samma förstås då kläderna skulle av. Det var varmt och tungt, så det gällde att planera och ta med den utrustning man skulle använda innan man gick in. Det var inte bara ebolasjuka som behövde vård, utan även de som drabbades av malaria, luftvägsinfektioner och brännskador. När föräldrar hämtades till sjukhusen för vård, fick barnen ofta klara sig själva där hemma. Maten lagades på öppen eld, och då var det lätt hänt att barnen råkade ut för brännskador.

Läkare Utan Gränser får bidrag huvudsakligen från privatpersoner – detta för att man erbjuder vård till alla och därför inte vill binda sig vid t ex olika företag eller grupper. De som reser ut på denna typ av uppdrag får ekonomisk ersättning så att man ska klara sina personliga utgifter, men det rör sig inte om stora pengar. Många kategorier utöver sjukvårdspersonal arbetar på lägren, som elektriker, rörmokare och tekniker av olika slag.

Saskia svarade på en fråga, att det har känts meningsfullt att åka ut på dessa uppdrag, medan hemkomsten ofta var svårare på grund av de stora skillnaderna i levnadsvillkor – något för oss alla att tänka på!

Ordföranden Lena Råvik tackade Saskia för en mycket givande och intressant berättelse, och hon fick en varm applåd av åhörarna i den fullsatta lokalen.

Övrig information:

SPF:s distriktsmästerskap i bridge hålls den 16 september på Senioren i Hässleholm.

Den 28 september hålls ett Seniorevent i Kulturhuset. Studiegruppen informerade om ytterligare en bokcirkel, att plats finns i stick-gruppen, planer på en diskussionsträff om 50-talet, samt påminnelse om att SPF:s samarbetspartner Studieförbundet Vuxenskolan firar 50-årsjubileum i Kulturhuset den 26 september. Vi blev också uppmanade att kontakta Valberedningen med tips om lämpliga nya deltagare i föreningens olika grupper.

Friskvårdsgruppen påminde om att det finns platser kvar på måndagens pulshöjarjympa, och programgruppen informerade om höstens program, bl a att lunchträffen på Restaurangskolan kommer att hållas den 16 november.

Efter sedvanlig lottdragning och kaffestund avslutades onsdagsträffen.